
Číslo smlouvy objednatele:                                     Číslo smlouvy poskytovatele: Tsm/2021/013/La 

Smlouva o poskytování zdravotnických služeb Strana 1 (celkem 3)  

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ZDRAVOTNICKÝCH SLUŽEB 

uzavřená dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jako „občanský zákoník) 

 

I. 
Smluvní strany 

1.  Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví bez zákonné 
povinnosti zápisu do obchodního rejstříku 

 sídlo:   Pekařská 664/53, 656 91 Brno 
IČO:   00159816    
DIČ:    CZ00159816 
zastoupená:  Ing. Vlastimil Vajdák, ředitel 
bank. spojení:  Česká národní banka 
číslo účtu: 71138621/0710 
SWIFT:  CNBACZPP 
IBAN:   CZ97 0710 0000 0000 7113 8621 

Odpovědné pracoviště pro vyšetření:  Mikrobiologický ústav 
tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 

 - dále jako „poskytovatel“ - 

a 

2.  NAMZOR s.r.o.  
 údaj o zápisu v obchodním rejstříku: sp. zn. C 304272 vedená u Městského soudu v Praze 

 sídlo:  Kamýcká 27/150, Suchdol, 165 00 Praha 6 
 IČO:   26008670 
 DIČ:  CZ26008670 
 zastoupená: Yuriy Rozmanem, jednatelem 
 bank. spojení:  Fio banka 

č.ú.:   2301472991/2010 

 Kontaktní zaměstnanec: xxxxxxxxxxxxxxxx, tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx 

 - dále jako „objednatel“ - 

 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel zajistí prostřednictvím odpovědného pracoviště na vyžádání objednatele PCR testování 
COVID-19 pro zaměstnance objednatele. Objednatel předá neprodleně po uzavření této smlouvy 
poskytovateli seznam zaměstnanců s potřebnými údaji. Objednatel dále poskytne poskytovateli 
potřebnou součinnost tím, že bude průběžně tento seznam aktualizovat. 

2. Odběry poskytovatel zajistí prostřednictvím svých odběrových míst v areálu Fakultní nemocnice  
u sv. Anny v Brně po předchozím objednání, které je možné prostřednictvím rezervačního formuláře  
na webových stránkách poskytovatele.  

3. Vyšetření poskytovatel zajistí prostřednictvím Mikrobiologického ústavu (dále jako „MiÚ“). 

 



Číslo smlouvy objednatele:                                     Číslo smlouvy poskytovatele: Tsm/2021/013/La 

Smlouva o poskytování zdravotnických služeb Strana 2 (celkem 3)  

III. 
Ujednání o provádění vyšetření 

1. Odběry a vyšetření budou prováděny v prostorách odpovědného pracoviště poskytovatele počínaje dnem 
účinnosti smlouvy. Přepravu vzorků mezi jednotlivými pracovišti zajistí poskytovatel. 

2. Poskytovatel se zavazuje provádět vyšetření v počtu dle požadavku objednatele, podle kapacitních 
možností poskytovatele a v souladu s platnými právními předpisy.  

3. Výsledky vyšetření budou odeslány do 2 pracovních dnů od provedení odběru a to na kontaktní údaje 
zaměstnance, které jsou uvedeny v elektronické žádance o vyšetření. 

4. V případě, že dojde ke komplikacím technického rázu, např. inhibice reakce, a z toho důvodu nebude 
možno dosáhnout validního výsledku, bude o tom pacient informován na kontaktních údajích podle 
odstavce 3, a jeho vyšetření nebude fakturováno. 

IV. 
Ujednání o ceně a platebních podmínkách 

1. Lékařská péče, která není hrazena ze zdravotního pojištění, bude hrazena na základě faktury, vystavené 
poskytovatelem. Cena bude účtována dle platného ceníku, který je zveřejněn na webových stránkách 
poskytovatele https://iweb3.fnusa.cz/ v části PACIENTI A NÁVŠTĚVY-> Ceníky služeb-> ODBĚROVÉ 
CENTRUM COVID-19. Ke dni uzavření smlouvy je cena za Průkaz původce COVID-19 (SARS-CoV-2) 
1.510,- Kč a za vystavení certifikátu 250,- Kč.  

2. Faktura bude vystavena poskytovatelem jedenkrát v měsíci. Přílohou faktury bude soupis provedených 
úkonů vždy za fakturovaný měsíc. Lhůta splatnosti byla dohodnuta na 30 dní od jejího vystavení. 
V případě prodlení může být účtován úrok z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky denně. 

3. Poskytovatel je oprávněn provést jednostranné navýšení ceny uvedené v čl. III odst. 1 této smlouvy  
a to prostřednictvím změny příslušného ceníku. Objednatel je povinen hradit cenu v souladu s tímto 
odstavcem této smlouvy automaticky dle příslušné faktury a to bez potřeby předchozího oznámení změny 
ze strany poskytovatele nebo sjednání písemného dodatku k této smlouvě dle čl. V odst. 4 této smlouvy. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Přesahuje-li předpokládaná hodnota plnění této smlouvy částku 50.000,- Kč bez DPH, je poskytovatel 
jako státní příspěvková organizace povinen tuto smlouvu zveřejnit v registru smluv dle zákona  
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním 
veškerých informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi smluvními stranami touto 
smlouvou, zejména vlastního obsahu této smlouvy, a to v rozsahu požadovaném uvedeným zákonem 
s výjimkou údajů, které se v registru smluv nezveřejňují. Zveřejnění se zavazuje provést poskytovatel bez 
zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího 
podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, v případě povinnosti poskytovatele zveřejnit tuto 
smlouvu dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, nabývá tato smlouva 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv a to nezávisle na větě první, tohoto odstavce. 

3. Smlouvu může vypovědět bez udání důvodu kterákoliv ze smluvních stran s jednoměsíční výpovědní 
lhůtou, která započne od prvního dne následujícího měsíce po doručení písemné výpovědi druhé smluvní 
straně. Tuto smlouvu lze taktéž ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

4. Smluvní strany se v souladu s § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, dohodly, že místně příslušným soudem je Městský soud v Brně. 

5. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky akceptovanými oběma účastníky. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 



Číslo smlouvy objednatele:                                     Číslo smlouvy poskytovatele: Tsm/2021/013/La 

Smlouva o poskytování zdravotnických služeb Strana 3 (celkem 3)  

 

V Brně dne 15.01.2021 V Praze dne 13.01.2021 

Za poskytovatele: Za objednatele: 

…………………………………… 
Ing. Vlastimil Vajdák 
ředitel 

……………………………………… 
Yuriy Rozman 
jednatel 

 


